Протокол №2
                                       от 24 января  2018 г.

                                                   Присутствовали:
	Новожилова Галина Михайловна
Ищенко Роман Валентинович
Маркова Валентина Михайловна
Царегородцев Николай Михайлович
Борисова Ольга Николаевна
Дорожкина Лариса Анатольевна
Надеина Елена Александровна
Петухова Юлияч Борисовна
Томченко Светлана Борисовна
Иванова Марина Олеговна
Андриенко Валерия
Гаврилова Маргарита
Кириллова Анастасия
Шарикадзе Анастасия Юрьевна

                                                               Повестка.
1. Внеурочная деятельность в школе (Петухова Ю.Б.)
2. Итоги финансово – хозяйственной деятельности школы за 2017 г. (Томченко С.Б., заместитель директора по АХР)
3. Обеспечение безопасности обучающихся во время пребывания в школе. Отчёт о состоянии работы по организации безопасных условий обучения и воспитания (пожарная, антитеррористическая безопасность, санитарные нормы) (Иванова М.О.)
4. Итоги медосмотра обучающихся. (Тибичи В.О. медсестра)
5. Утверждение локальных актов (Внесение изменений в коллективный договор). (Борисова О.Н., директор школы.)
6. Культура поведения учащихся в школе: «Внешний вид обучающихся», культура питания, поведение. (Борисова О.Н., директор школы.)

По первому вопросу выступила зам. директора по ВР Ю.Б.Петухова. Она рассказала о том, что, в связи с ФГОС общего образования основная образовательная программа реализуется в школе, в том числе, и через внеурочную деятельность. Внеурочная деятельность направлена на достижение планируемых результатов освоения основной образовательной программы начального и основного общего образования. В МБОУ ТСОШ 55 наименований объединений и секций. Из них 12 наименований- начальная школа,43 наименования – основная школа. 59 педагогов реализуют программы внеурочной деятельности в соответствии с «Положением о внеурочной деятельности обучающихся 1-9 классов»,рассмотренным на заседании Методического совета 30 августа 2015 года и утверждённым Приказом директора № 166 от 20.09.2015 г. (Выступление  прилагается)

Постановили: информацию принять к сведению.

По второму вопросу выступила  С.Б. Томченко   зам. директора по АХЧ. Она   подвела итоги финансово-хозяйственной деятельности школы за 2017 г.
Познакомила с муниципальными контрактами  МБОУ ТСОШ в 2017 году.
 (Выступление  прилагается)

Постановили: информацию принять к сведению.

               По третьему  вопросу слушали Иванову М.О., специалиста по охране труда. Она сообщила о том, что деятельность школы по обеспечению безопасности направлена на антитеррористическую безопасность, обеспечение безопасности обучающихся. В связи с этим издан приказ в начале учебного года № 34 Ф-Х от 30.08.2017 г. « Об охране труда и соблюдении правил техники  безопасности», в котором назначены ответственные лица по созданию здоровых и безопасных условий труда во время проведения образовательного процесса. Утверждено положение о службе охраны труда. Разработан план организационно-технических мероприятий на 2017-2018 учебный год. Составлены планы работы по профилактике детского травматизма и дорожно-транспортных происшествий, по пожарной безопасности, по предупреждению террористических актов.(Выступление прилагается).
Постановили: информацию принять к сведению.

По четвёртому вопросу слушали Тибичи В.О. – медсестру МБОУ ТСОШ. Проинформировала о медицинском осмотре за 2017 год. Осмотрено 1063/297 учеников. Заболеваемость детей: ветряная оспа, кариес (359/155), нарушение зрения (293/85), болезни органов дыхания, болезни органов пищеварения (579/168). Дети постоянно прививаются. (Выступление прилагается)

Постановили: информацию принять к сведению.

По пятому   вопросу выступила Борисова О.Н., директор школы. Она рассказала, что необходимо внести изменения в коллективный договор школы, изменения  прилагаются.

Постановили: согласовать изменения  в Коллективный договор школы

По шестому вопросу выступила Борисова О.Н., директор школы. Она напомнила о том, что 17 мая 2013 г. был утверждён директором  приказ №98 о единых требованиях к школьной одежде обучающихся по программам начального общего, основного общего и среднего общего образования. Требования к школьной одежде не всеми  соблюдаются. Рейды ученическим самоуправлением осуществляются не в системе. В столовой нет культуры питания: поведение, учащиеся забывают мыть руки. Шкафчики для одежды находятся в плохом состоянии.
Постановили: информацию принять к сведению, организовать родительский патруль.

Решения Управляющего совета:
1. Ходатайствовать  в ДО об организации профессиональной охраны в МБОУ ТСОШ
2. Оборудовать контрольно-пропускной пункт для прохода персонала, обучающихся, посетителей техническими средствами технического контроля (вертушка, турникет, пропуск).
3. Создать несколько рабочих групп из родительского состава и ученического самоуправления  для проверки поведения обучающихся в школьной столовой, а так же для проверки шкафов для одежды и внешнего вида учащихся.
4. Разработать проект приказа о введении с 1сентября единой школьной формы
5. Согласовать изменения  в Коллективный договор школы

Голосовали:
«за» -11 человек

«против» - 0 человек

«воздержались» - 0 человек

                                      Председатель УС:                       Новожилова Г.М.

	                          Секретарь УС:                               Надеина Е.А.